Quae autem ad historiam pertinentia sequuntur, et nescio an aut gravioris momenti aut ad discendum magis excitans reperiatur res ulla, ea argumenti, quod paucis indicare liceat, varietate distinguuntur.

Primo loco, quem ex libro scriptoris paene omnibus noti Fachr-Aldini Alrasi (nat. anno 543, mort. anno 606 Hedjr.) depromsi, quae debent esse regis, propriae res tractantur et ratio, qua cum populo jungitur (p. 84-96).

Secundo (p. 97-138) ex libro Cemal-Aldini (nat. anno 588, mort. anno 660 Hedjr.) Subdat-Alhalab min Tarich-Halab inscripto, cujus priorem partem in libro

Selecta ex historia Halebi Parisiis, alias post edidi, herois illius in Oriente et apud nos celeberrimi, qui Francorum tum temporis in Palaestina imperium Hierosolymis expugnatis fregit, Saladini praecipue in Syria res gestae narratae sunt.

Tertio loco ex opere historico viri Ahmed Al-mokri appellati, agendi ratio moresque Arabum in Hispania degentium descripti sunt.

Loco denique quarto ex libro Ahbd-Alrahmani ben-Muhammedis Ebn-Chalduni (†808), quem in historiam prolegomena appellare licet, scriptum est de Chalifatu seu imperatoris Muhammedi succedentis dignitate, Imamatu seu summi sacerdotis principatu, de doctrina sectae Schiitarum, quae spectat summum sacerdotium, de sacramento regi dicendo, de regis nomine, quo princeps fidelium appellabatur, de muneribus, quibus alii apud regem fungebantur, et regum cognominibus.

In edendis autem locis, excepto ultimo, quum praeter unum nullus ad manum fuerit codex, quae res edenti magnam exhibet molestiam, si singula aut non omnino perspicua aut non omnibus numeris perfecta videantur, veniam quaeso dent mihi viri docti.

Quibus a me editis multa alia addere, olim erat in animo, tractatis enim locis variis, stylo prosaico scriptis, pergere volebam ad prosam orationem, quam dicunt rhythmicam seu homoioteleuto ornatam, libro denique finem impositurus, varia quum discentibus prosae rhythmicae tum faciliora tum difficiliora exempla proposuissem, carminibus et antiquissimi et novissimi temporis.

Quibus autem intelligendis ne subsidia omnino deessent, grammaticam et brevioram et facilem intellectu continere, simul textum Arabicum animadversionibus maximam partem grammaticis, quae grammaticae istius regulis consentaneae essent, illustrare in animo habebam. Quod consilium vehementer probandum ut mutarem, quata rerum mearum tenuitas, qua impensae in tantum opus faciendae impar essem, tum animi mei conditio, qua jam ad alia studia vocarer, impulit.

Animadversiones, quibus editorum varia loca grammaticae illustrarentur, et grammaticam tironum usui aptam edendi quod ceperam consilium, non quidem prorsus abjeci, et quae semper erat Dei optimi maximi summa in me clementia, qua vires operi faciendo necessarias suppeditabat, non est cur perficere non sperem; lat vero quum talis sit vitae meae conditio, ut quo tempore res a me perfici possit, sim incertus, libellum hunc, cujus major pars jam dudum perfecta erat, non amplius, quin in lucem emitterem, apud me retinendum putavi, sperans fore, ut, qui propositis exemplis studiose et diligenter uterentur, inde utilitatem caperent.